

Technolution A/S

Lyngsø Alle 3

2970 Hørsholm

CVR-nr. 20688297

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. januar 2018



Ulrik Spørk
Dirigent

Technolution A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Technolotion A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Technolotion A/S Lyngsø Alle 3 2970 Hørsholm
Telefon	45 45 26 10 00
E-mail	as@technolotion.dk
Hjemmeside	www.technolotion.dk
CVR-nr.	20688297
Stiftelsesdato	24. november 1997
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Ulrik Spork, Formand Allan Spork
Direktion	Allan Spork, Direktør
Revisor	BHA Statsautoriseret Revision A/S Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Tuborgvej 32 2900 Hellerup CVR-nr. 18967901
Advokat	Danders More
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S

Technolution A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed ved handel, rådgivning, projektering, produktudvikling og produktion samt dermed beslægtet aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 udviser et resultat på kr. 8.861, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en balancesum på kr. 5.100.616, og en egenkapital på kr. 1.309.660.

Resultatet er påvirket af tab på et kundearrangement, men vurderes acceptabelt.

Der er i året investeret i udbygning af eksisterende og nye kompetenceområder, så der både organisatorisk og strategisk er et stærkt fundament for realisering af Technolutions udviklingsplan.

I året er der endvidere realiseret et aktiekøbs program for alle medarbejdere og partnere. Dette vil yderligere styrke udviklingsplanen de næste 5-10 år.

Technolution føler sig derfor godt rustet til at imødekomme de stadigt stigende krav til specifikke og tværfaglige kompetencer i Medical Device udvikling med krav til innovation, øget tempo og værdiskabelse.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Technolution A/S

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.369.904	10.486.965
Personaleomkostninger	1	-9.082.866	-8.389.266
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-280.439	-253.719
Driftsresultat		6.599	1.843.980
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		14.779	0
Andre finansielle indtægter		282	0
Finansielle omkostninger	2	-9.974	-34.830
Resultat før skat		11.686	1.809.150
Skat af årets resultat	3	-2.825	-398.413
Årets resultat		8.861	1.410.737
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.410.000
Overført resultat		8.861	737
Resultatdisponering		8.861	1.410.737

Technolution A/S

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	332.047	449.454
Indretning af lejede lokaler	5	7.314	36.198
Materielle anlægsaktiver		339.361	485.652
Andre tilgodehavender		212.371	211.535
Finansielle anlægsaktiver		212.371	211.535
Anlægsaktiver		551.732	697.187
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.070.098	2.012.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.079.374	0
Andre tilgodehavender		0	1.519
Periodeafgrænsningsposter		395.040	262.309
Tilgodehavender		4.544.512	2.275.829
Likvide beholdninger		4.372	1.341.528
Omsætningsaktiver		4.548.884	3.617.357
Aktiver		5.100.616	4.314.544

Technolution A/S

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført resultat	7	809.660	799
Udbytte for regnskabsåret		0	1.410.000
Egenkapital		1.309.660	1.910.799
Hensættelser til udskudt skat		16.075	33.071
Hensatte forpligtelser		16.075	33.071
Gæld til banker		1.747.625	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.163	207.549
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	347.751
Selskabsskat		19.821	390.448
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.788.512	1.415.492
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.760	9.434
Kortfristede gældsforpligtelser		3.774.881	2.370.674
Gældsforpligtelser		3.774.881	2.370.674
Passiver		5.100.616	4.314.544
Eventualforpligtelser	8		
Ejerskab	9		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	10		
Nærtstående parter	11		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personalemkostninger		
Lønninger	8.105.836	7.540.965
Pensioner	926.126	797.081
Andre omkostninger til social sikring	50.904	51.220
	<u>9.082.866</u>	<u>8.389.266</u>
Selskabet har valgt ikke særskilt at oplyse gager og vederlag til ledelsen. Selskabet har i året beskæftiget 14 medarbejdere.		
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	34.344
Andre finansielle omkostninger	9.974	486
	<u>9.974</u>	<u>34.830</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	19.821	390.448
Hensat til udskudt skat, regulering	-16.996	7.965
	<u>2.825</u>	<u>398.413</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.760.219	1.688.181
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	134.146	72.037
Kostpris ultimo	<u>1.894.365</u>	<u>1.760.218</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.310.764	-1.085.929
Årets afskrivninger	-251.554	-224.835
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.562.318</u>	<u>-1.310.764</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>332.047</u>	<u>449.454</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	288.841	288.841
Kostpris ultimo	<u>288.841</u>	<u>288.841</u>
Af- og nedskrivninger primo	-252.643	-223.759
Årets afskrivninger	-28.884	-28.884
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-281.527</u>	<u>-252.643</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.314</u>	<u>36.198</u>
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2016/17	2015/16
7. Overført resultat		
Saldo primo	799	62
Årets tilgang	8.861	737
Driftstilskud fra moderselskab	800.000	0
Saldo ultimo	809.660	799

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Allan Spork A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Allan Spork Holding ApS
Hjemmehørende i Hørsholm kommune

10. Forpligtelser i henhold til lejekontrakt, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået lejekontrakt med tredjemand. Kontrakten er indgået på markedsvilkår.

11. Nærtstående parter

Allan Spork Holding ApS
Lyngsø Alle 3
2970 Hørsholm
Hovedanpartshaver med bestemmende indflydelse

Øvrige nærtstående parter

Selskabets ledelse

Transaktioner

Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede virksomheder forrentes på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.